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Spånga Sport Center                                              
Svar på skrivelse från Spånga handbollsklubb 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelse från Spånga handbollsklubb om Spånga Sport Center 

åberopar idrottsnämnden förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef 

           Kersti Ruthström      

           Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen besvarar i ärendet en skrivelse från Spånga handbollsklubb med 

förslag om att bygga en ny idrottsanläggning för inomhusidrott med plats för tre 

fullstora spelplaner på en industritomt, kvarteret Domnarvet 12 i Spånga. Före-

ningen föreslår inrättande av ett Spånga Sport Center som, förutom föreslagna 

idrottshallar samt eventuellt även en inomhushall för friidrott (även den inom 

kvarteret Domnarvet 12), i ett vidare begrepp även skulle innefatta befintliga 

kringliggande idrottsanläggningar; Spånga sim- och idrottshall, Spånga tennis, 

Spånga IP med fotbollsplaner, friidrottsytor och ishall samt Spånga fotbollshall. 

 

Föreningens förslag innehåller flera tilltalande aspekter. Att kunna uppföra tre full-

stora hallar i detta område skulle självfallet vara ett välkommet tillskott i stadens 

utbud av idrottslokaler. Det skulle också som föreningen hävdar underlätta för 

kringliggande skolor att kunna bedriva en kvalitativt god idrottsundervisning. 

Detta skulle sannolikt även ha goda effekter avseende integration och i ett totalt 

folkhälsoperspektiv. 
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Dock är det så att idrottsnämnden inte disponerar den mark man föreslagit att ta i 

bruk, den yta som föreningen identifierat för sitt förslag om byggande av Spånga 

Sport Center. Kvarteret Domnarvet 12 ägs av staden och fungerar idag som upp-

ställningsplats för felparkerade fordon. I gällande detaljplan är den markerad för 

”kontor och industri”.  Förvaltningen har vid kontakt med exploateringskontoret 

erfarit att staden inte har för avsikt att upplåta tomten för idrottsändamål, vilket 

även skulle kräva en ändring av detaljplanen. Förvaltningen har heller inte utrym-

me för att uppföra en anläggning av den typ föreningen föreslår inom ramen för 

idrottsnämndens investeringsplanering för de kommande åren. 

 

Ärendet 

Till förvaltningen har inkommit en skrivelse från Spånga handbollsklubb, bilaga 

1, med förslag om att bygga en ny idrottsanläggning för inomhusidrott med plats 

för tre fullstora spelplaner på en industritomt, kvarteret Domnarvet 12 i Spånga, 

bilaga 2, som idag används för uppställning av felparkerade bilar. I samband med 

detta föreslår klubben att ett Spånga Sport Center inrättas som, förutom föreslagna 

idrottshallar samt eventuellt även en inomhushall för friidrott (även den inom 

kvarteret Domnarvet 12), i ett vidare begrepp skulle innefatta befintliga kringlig-

gande idrottsanläggningar; Spånga sim- och idrottshall, Spånga tennis, Spånga IP 

med fotbollsplaner, friidrottsytor och ishall samt Spånga fotbollshall. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av idrottsförvaltningens planeringsstab (upphörde vid årsskif-

tet) och utvecklingsavdelningen efter möte och telefonsamtal med föreningens 

representanter kring deras förslag.  

 

Bakgrund 

Spånga handbollsklubb pekar i sin skrivelse på att klubben bedriver en expande-

rande verksamhet. Därför arbetar man sedan några år aktivt på eget initiativ för att 

öka utbudet av enkla, ändamålsenliga och fullstora idrottshallar i Stockholm, och 

då främst i västerort. Föreningen har valt att här redovisa ett förslag man kallar 

”Spånga Sport Center”. 

 

Brevskrivarna menar att den nya anläggningen på ett enkelt och utmärkt sätt skulle 

bidra till att reducera nuvarande brist på fullstora idrottshallar och bli ett attraktivt 

och positivt tillskott i Spånga. I föreningens argumentation för förslaget, i bifogad 

skrivelse och då idrottsförvaltningen träffat föreningens representanter, pekas på 

att tomten i fråga, som idag används för uppställning av bortforslade felparkerade 

bilar, är ”ett skrotupplag” som finge en bättre användning om den kunde användas 

för att uppföra de tre fullstora idrottshallar som förslaget bygger på. Man lyfter   
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också fram att det finns flera skolor i området som saknar fullgoda lokaler för id-

rottsundervisning och att sportcentret skulle bidra till ökad integrering i området. 

Föreningen menar också att hallarna skulle kunna fungera som bullerskärm mot 

kringliggande och planerad bostadsbebyggelse. Föreningens avsikt är att skapa ett 

idrottscentrum, där det till idrottslokalerna även knyts samlingslokaler, ett gym, 

rum för föreningsverksamhet och till exempel läxläsning samt café/matsal.  

 

Föreningen menar också att detta borde vara en tomt som är relativt lätt att få be-

bygga med någon form av ”enklare” hallösning, där det med tanke på läget inte 

borde ställas några högre krav avseende byggnadens gestaltning i förhållande till 

omgivande bebyggelse. 

 

Man pekar också på att ett genomfört Spånga Sport Center endast delvis kan er-

sätta förlusten av de sju fullstora planerna i sporthallarna vid Brommaplan. Brev-

skrivarna pekar på att man genom sin inlaga vill uppmana Stockholms stads poli-

tiker att prioritera en angelägen satsning i västerort. 

 

Vid kontakter uppger föreningens ordförande att man inte i dagsläget har några 

tankar kring egen finansiering av anläggningen. 

 

Tillgång till hallar 

Spånga handbolls skrivelse sätter fokus på frågan om tillgången på halltider i väs-

terort när de sju fullstora spelplanerna inom ramen för sporthallarna vid Bromma-

plan försvinner. Fastighetsbolaget Granen som äger hallarna har aviserat att de har 

för avsikt att riva sporthallstälten och på denna tomt uppföra bostäder. Detaljplan 

för detta finns och avtalet för de två hallar som förvaltningen hyr i anläggningen är 

uppsagt till den 31 mars 2013. I samband med detta avvecklas sannolikt hela an-

läggningen. 

 

Befolkningen i västerort förväntas öka med 27 procent fram till 2020 och det finns 

en mycket stor efterfrågan på halltider, redan idag. Ett troligt scenario när sport-

hallarna vid Brommaplan försvinner är att inte bara de som bokat tider i de två 

hallar som förvaltningen hyrt hör av sig till förvaltningens bokningsenhet med 

krav på andra halltider, utan även de som nyttjat de övriga fem hallarna.  

 

Räknat på de sjutton (17) fullstora hallar som disponerades av idrottsnämnden  

2012 (och räknat med befolkningssiffrorna den 31 december 2009, och förutsatt 

att inga stora förändringar skett under tiden) ger det 48 789 invånare per fullstor 

idrottshall. Som jämförelse kan nämnas att 2010 hade Göteborg 36 fullstora id-
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rottshallar (14 271 invånare per hall), Malmö 19 (15 461 invånare per hall), 

Västerås 8 (17 151 invånare per hall) och Umeå 8 (14 434 invånare per hall)
1
. 

 

Vid årsskiftet 2009/2010 bodde 25,4 procent av stadens befolkning i västerort, 

37,2 procent i inre staden och 37,4 procent i söderort.  

 

Av antalet fullstora idrottshallar som den 1 april 2013 beräknas disponeras av id-

rottsnämnden finns 33,3 procent (35,3) i västerort, 20,0 procent (17,6) i inre staden 

och 46,7 procent (47,1) i söderort. Inom parentes anges fördelning avseende totalt 

antal fullstora hallar i staden, även de som staden inte  disponerar. 

 

Räknat på både fullstora hallar och stora hallar som disponeras av idrottsnämnden 

ser fördelningen ut enligt följande: 21,7 procent (24,0) i västerort, 17,4 procent 

(16,0) i inre staden och 60,9 procent (60,0) i söderort. 

 

De stadsdelsområden som från och med april 2013 förväntas vara sämst försörjda 

med fullstora och stora idrottshallar är Bromma i västerort, med 7,8 procent av sta-

dens befolkning (9,3 procent av stadens 10-19 åringar) och Norrmalm och Kungs-

holmen i inre staden med tillsammans 15,0 procent av stadens befolkning (8,8 pro-

cent av stadens 10-19 åringar) men inga fullstora eller stora hallar.  Även Älvsjö 

med 3,0 procent av stadens befolkning (3,9 procent av stadens 10-19 åringar) sak-

nar hallar.  

 

Pågående och planerade hallar 

Planering finns för en dubbelidrottshall på Stora Mossens idrottsplats i Bromma. 

Staden har nyligen avslutat ett försök med så kallad konkurrenspräglad dialog 

mellan förvaltningen och privata intressenter, då man inte kunde komma fram till 

en ekonomiskt acceptabel lösning. Idrottsnämnden har uppdragit till förvaltningen 

att utarbeta underlag för en byggentreprenad och beställa denna entreprenad av 

fastighetsnämnden. Dubbelidrottshallen på Stora Mossen kan förhoppningsvis stå 

klar under senare delen av 2013. Innan dess tillkommer ytterligare en fullstor id-

rottshall i förvaltningens utbud i och med att Engelbrektshallen på Östermalm står 

klar hösten 2013. Kring Bällsta allé, som föreningen nämner i sin skrivelse, pågår 

detaljplanearbete och det är i dagsläget oklart om det kan föreslås idrottsanlägg-

ningar i området. Visst planeringsarbete (ny detaljplan) har startat kring Kämpe-

torpsskolan i Älvsjö, där en fullstor hall kan komma att uppföras intill befintlig 

idrottssal vid skolan. 

 

                                                 
1 Uppgifter på antalet fullstora hallar från respektive kommun 
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen uppskattar det stora engagemang som föreningen visar i frågan om 

tillgång på idrottshallar i staden i allmänhet och i västerort i synnerhet. Det är vik-

tigt att lyfta fram hur mycket tillgången på bra och lättillgängliga verksamhetsytor 

betyder för allmänhet, föreningsliv och skolan, inte minst ur ett folkhälsoperspek-

tiv.  

 

Att kunna uppföra tre fullstora hallar i det område som föreningen pekar på skulle 

självfallet vara ett välkommet tillskott i stadens utbud av idrottslokaler. Det skulle 

också som föreningen hävdar underlätta för kringliggande skolor att kunna bedriva 

en kvalitativt god idrottsundervisning. Detta skulle sannolikt även ha goda effekter 

avseende integration och i ett totalt folkhälsoperspektiv. 

 

Den yta som föreningen identifierat för sitt förslag om byggande av Spånga Sport 

Center, kvarteret Domnarvet 12, ägs av staden och fungerar idag som uppställnin-

gsplats för felparkerade fordon. I gällande detaljplan är den markerad för ”kontor 

och industri”.  Att uppföra en idrottsanläggning på denna tomt skulle sannolikt 

kräva en ny detaljplan för området.   

 

Förvaltningen erfar vid kontakter med exploateringskontoret att det i dagsläget 

inte finns intresse från stadens sida att avsätta marken för idrottsändamål. Förvalt-

ningen har heller inte utrymme inom ramen för idrottsnämndens investeringspla-

nering för de kommande åren att uppföra en anläggning av den typ föreningen fö-

reslår. 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Skrivelse från Spånga handbollsklubb med förslag om att bygga en ny 

               idrottsanläggning för inomhusidrott med plats för tre fullstora spelplaner 

               på en industritomt, kvarteret Domnarvet 12 i Spånga, samt inrättande av  

               ett Spånga Sport Center. 

Bilaga 2: Kvarteret Domnarvet 12. Befintlig uppställningsplats för felparkerade  

                bilar. Ortofoto, DPmap 2010. 


